

12 1527

N^{umer} 331. - 357

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 1. Lipca 1822 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO $\frac{8440}{8794}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Maja r. b. Nro 2548. przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28. Maja r. b. Nro 15,481. nadesłane, dozwalające wprowadzania do kraiu Indigo, Cochenille, i wszelkich drzew farbiarskich, niemniéy bawełny surowéy przez komory lądowe i wodne, w słowach:

w Imieniu Nayiaśnieyszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc: etc: etc:

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy: Indigo, Cochenille, wszelkie drzewa farbiarskie i bawełnę surową, wyimuiemy z pod postanowienia dnia 31. Lipca r. z. i



na komory wchodowe wodne i lądowe wprowadzać do kraju dozwalamy. — Uskutecznienie tego postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 14. Maja 1822 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych i
Policyi
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Za Zgodność (podpisano) *Kruszyński.*

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego do publiczney wiadomości podaie. — Wóyci po Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 15. Mca Czerwca 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Fitipecki, Sekr. Jener.

NRO $\frac{4518}{26704}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 2. Kwietnia r. b. zapadłe, przyznające prawo poboru opłaty mostowego z siedmiu mostów na grobli pod Konarami w Obwodzie Warszawskim, podług trzeciéj Klasy, do powszechnéj podaie wiadomości iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stanowieniy:

Z Mostów siedmiu dla przepływu wód z Rzeki Pilicy na grobli pod Konarami wystawionych, ogółem łokci 489. trzymających, Taryffa Klasy trzeciéj na rzecz funduszu drogowego ma być wydana.

Uskutecznienie tego postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 2. Kwietnia 1822 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policji

(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Aug. Karcki.

Ogłasza nadto Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji w skutek powyższego postanowienia wydaną, podług której opłata mostowego pobieraną być ma.

TARIFFA MOSTOWEGO TRZECIEJ KLASSY.

Opłata postanowiona od mostów siedmiu na Grobli pod Konarami.

	Grosze
Od konia, lub wołu w zaprzęgu	3.
Od niezaprzężonego konia lub bydłęcia rogatego	1.
Od 5. świń lub 10. owiec	1.

W pobieraniu téy opłaty ściśle zachować należy Postanowienie dnia 5. Sierpnia 1817. r. którego drukowany Exemplarz obok téy Taryffy ma być przybity.

OD OPŁATY MOSTOWEGO UWALNIAJĄ SIĘ.

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub nieładownych wozach Włociańskich.
2. Bydło i konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy zboże w snopie i siano z łąk do folwarku prowadzące.
4. Wszystkie transporta Rządowe, Wojskowe, Pocztove, (wyjąwszy Extrapoczty) iako też Entreprenorów ugodzonych kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od Mostowego uwolnieni.
5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w Miastach, Miasteczkach i Wsiach, jeżeli z Miast właściwego Burmistrza, a ze Wsi Wójta Gminy świadectwem

oną opatrzone. Taryffa takowa na mocy Postanowienia dnia 2. Miesiąca Kwietnia 1822. roku została wydana.

w. Warszawie dnia 10. Miesiąca Kwietnia 1822 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji

Minister Prezydujący

(L.S.)

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Generalny *Aug: Karcki.*

Dla łatwiejszego zawiadomienia przejeżdżających, Taryffa na tablicy drewnianej oleyno wymalowana, i przez Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego za zgodność z oryginałem poświadczona, i ię urzędową pieczęcią opatrzona, na słupie przy pierwszym moście od Wsi Konar osadzoną być ma.

W opłacie mostowego każdy z przejeżdżających do takowey Taryffy stosować się powinien, Wóyt zaś mieyscowy pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany zostanie Poborcy mostowemu w prawney opłacie przyzwoitą dać pomoc, i nawzajem wszelkiego wzbraniać nadużycia. — Powyższą Ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji udzieloną, równie iak zarządzenie niniejsze, Burmistrze i Wóyci w całym Obwodzie Warszawskim w zwyczajnym sposobie do publiczney wiadomości podać, i że się tak stało udowodnić mają.

w. Warszawie dnia 19. Mca Czerwca 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jęur:

NRO. $\frac{5627}{31407}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadestany przy Reskrypcie z dnia 7 Czerwca r. b. Patent swobody przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, dla JP. Auzylly fabrykanta w Marymoncie na robienie papieru z starych rogozek i z kory drzew, na lat 6 udzielony, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaje do powszechney wiadomości w osnowie następuiącej:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Na mocy postanowienia z d. 11 Marca 1817. roku, udziela Pannu Alexemu Auzylly fabrykantowi, Patent swobody na lat sześć, na całe Królestwo, na zaprowadzony przez niego wyrobek papieru z starych rogozek lub zkóry drzew, i na użycie tego papieru do robienia papieru

okładkowego i obicia, pod warunkiem: aby w przeciągu miesięcy sześciu od dnia uzyskania Patentu, zakład ten, w ruchu znajdował się, i wyrobki w dobrym gatunku były dostarczane.

Przeziąść lat w Patencie oznaczonych, nikomu iak Panu Auylly, lub od niego prawo mającym, wyrobków wyżej oznaczonych przedsiębrać niebędzie wolno temiż co on sposobami.

Działo się w Warszawie dnia 7 Czerwca 1822. roku.

Minister Prezydium

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Generalny (podpisano) Aug: KarSKI.

Polecając wszystkim Burmistrzom oraz Wóytom Gmin, aby takowy Patent swobody po Miastach i Gminach w zwyczajnym sposobie ogłosili, i kutku takowego z urzędu dopilnowali.

w Warszawie dnia 12 Mca Czerwca 1822. roku.

Rada Stanu, Prezes Komisaryi

Wiłpecki Sekr: Jener:

R. REMBIELIŃSKI.

NRO 16992/219. — WYDZIAŁ POLICYI I SKARBOWY.

KOMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzegła że Woyci i Burmistrze, tudzież Urzęda Celno-Pograniczne, przeciw Postanowieniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Grudnia r. 1815. przez Cyrkularz No 242. roku 1816. ogłoszonemu, a Obywatele i mieszkańcy mianowicie handlem i splawianiem za granicę produktów trudniący się, przeciw Postanowieniu z dnia 23. Kwietnia r. 1816. w Dzienniku Departamentowym No 25. i Wojewódzkim No 168. umieszczonemu, postępują.

Wiadomo jest Władzom pogranicznym, iż Burmistrze i Woyci Gmin naydaley o trzy mile od granicy leżących, postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Grudnia r. 1815. upoważnieni są do udzielania świadectw, iedynie tylko mieszkańcom z teyże samey Gminy lub Miasta pochodzącym, a za granicę w potocznych i częstych komunikacyach, iako to: na tagi, Jarmarki i. t. p. do ościennych Miast podróże ze zbożem lub innemi produktami odbywających, na papierze nie stepowanym stosownie do Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Czerwca r. 1819.

Wiadomo jest również Urzędom Celno-pogranicznym z Cykularzy No 242 i 310 z r. 1816. za jakimi paszportami przez granicę przechodzących i przejeżdżających przepuszczać mogą; przecież spostrzegać się dałe, że:

1. Wóyci i Burmistrze miast w ich Gminach nie zamieszkałym osobom, w Państwo Pruskie i Rosyjskie udaiącym się, na papierze stęplowym ceny groszy 10. udzielają paszporta.

2. Urzęda Celno-pograniczne za takiemiż paszportami osoby w odległe miejsca za granicę udaiące się, lub produkta spławiające, przez granicę przepuszczają; iak również:

3. Kupcom i Mieszkańcom krajowym w paszporta przez JW. Radcę Stanu Dyrektora Generalnego Policji i poczt udzielone, opatrzonem, kilkarazy granicę przejeżdżać pozwalają.

W zamiarze przeto zapobieżenia podobnym uchybieniem uszczerbek dla Skarbu publicznego zrzadzającym na fundamencie Reskryptów Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28. Marca r. b. No $\frac{1319}{916}$, tudzież Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. Marca t. r. No 9175, w odwołaniu się do swych rozporządzeń z dnia 7. Października r. 1816. No 47 $\frac{1}{2}$, 7. Października roku 1817. No 19363, 26. Sierpnia roku 1820. No $\frac{43859}{11793}$, 17. Października roku 1820. No $\frac{13517}{57217}$, 25. Sierpnia roku 1821. No $\frac{11256}{43675}$ i 5. Stycznia r. b. No $\frac{18834}{63895}$, wszystkim Kommissarzom Obwodowym i Urzędom Celno-pogranicznym komunikowanego, ostrzega: iż w razie dostrzeżenia, że Wóyt lub Burmistrz nie zamieszkały w iego Gminie osobie za granicę podróż w iaim bądź celu przedsiębiorający, udzieli paszport; ulegnie karze Złp: 30. i oprócz tego pociągnięty będzie do zapłacenia 6ciu Złotych na papier, iaki do paszportu użyty być uł powinien.

Kazdy w szczególności Urzędnik Komory Celno-pogranicznej, za przepuszczenie osoby przez granicę za nie lęalnym paszportem, bądź to z kraju tuteyszego, bądź z zagranicy, za pierwszy raz ulegnie karze Złp: 25. drugiego razu Złp: 50. a za trzecim oddalonym będzie z Urzędu.

Takieże karze ulegną Urzędnicy Komor celnych, skoro przepuszczają będą mieszkańców lub kupców kraju tuteyszego za iednym paszportem kilka razy za granicę podróż przedsiębiorającym.

Wszakże legalność paszportów iaka od przybywających z zagranicy w skutku rozporządzenia Kommissyi Woiewódzięj z dnia 25. Sierpnia r. 1821. No $\frac{11256}{43675}$ jest za-

ostrzeżona, nie ma być wymagana od cudzoziemców do kraju tutejszego, na zamieszkanie przybywających, z którymi według rozporządzenia w Dzienniku Wojewódzkim No 502. zamieszczonego, postępować należy.

Dla ułatwienia sposobności otrzymania paszportu formalnego, iakim trudniący się spławem produktów lub zboża do kraju Pruskiego, opatrywać się winni; Kommissya Wojewódzka przesała Kommissarzom Obwodu Rawskiego, Łęczyckiego, Sochaczewskiego, Gostyńskiego, Kujawskiego, i Stanisławowskiego blankiety paszportowe, podpisem JW. Rady Stanu Dyrektora Jeneralnego Policji i Poczty opatrzone, na których interesantom z zachowaniem formalności Postanowieniem IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 23. Kwietnia r. 1816. w Dzienniku Departamentowym No 25. ogłoszonym obiętych, i innych oddzielnemi przepisami wskazanych, ciż Kommissarze Obwodowi za opłatą Złotych polskich sześciu wydawać paszporta będą.

w Warszawie dnia 31. Mca Maja 1822. roku

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. $\frac{8443}{28757}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 29 Maja r. b. Nro 15,533. podaie do publiczney wiadomości: iż z powodu usunięcia Tamoźni Rosyjskich z linii zewnątrz Królestwa i przywrócenia wyłącznego na Skarb Królestwa Polskiego pobierania Cła wychodowego od obiektów z Kraju wyprowadzanych (wyiąwszy towary tranzytowe z Rossyi i do Rossyi, od których opłata żadna miéysca nie ma) składanie świadectw pochodzenia wieprzy, oraz innego gatunku bydła i produktów, przy wyprowadzeniu ich z kraju iest zniesione. Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 15 Czerwca 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. $\frac{32172}{6334}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W urzędzie Leśnym Stanisławowskim w Mieście Kałuszynie, w Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim, odbywać się będzie licytacya na

drzewo różnego gatunku, znajdujące się w odcinkach Lasów Rządowych na użytek Ekonomiczny przeznaczonych, jako to: w Obrębie Transbor na krokwie, łaty, drzewo szczapowe, opałowe, kreglakowe i gałęzie za Złp: 155. gro: 28.— W Obrębie Starograd na krokwie, łaty, drzewo Opałowe tak sosnowe jak i olszowe, za Złp: 283. gro: 6.— W Obrębie Wisniew, na sośniąg budulcową średnią, krokwie, łaty, drzewo opałowe sosnowe i osikowe za Złp: 7098. gro. 21.— W Obrębie Turek, na sosnowy Budulec średni i mały, krokwie, żerdzie, drzewo opałowe tak sosnowe jak osikowe, za Złp: 5964.— W Obrębie Kamionka na drzewo opałowe sosnowe, brzożowe, osikowe, za Złp: 187. gro. 11.— W Obrębie czerwotka na żerdzie, tudzież drzewo opałowe sosnowe i osikowe, za Złp: 331. gro. 29.— W Obrębie Ług, na żerdzie, drzewo opałowe sosnowe, za Złp: 1131. gro: 8.— W Obrębie Gęsianka, na krokwie, łaty okrągłe, drzewo opałowe sosnowe, brzożowe, i osikowe, za Złp: 1774. gro. 23.— W Obrębie Ładzyn, na Budulec sosnowy, krokwie, żerdzie, drzewo opałowe dębowe, brzożowe, olszowe, sosnowe, osikowe, za Złp: 497. gro: 24.— W Obrębie Sokole, na drzewo opałowe dębowe, brzożowe, sosnowe, osikowe, za Złp: 240. gro: 4.— W Obrębie Kępy Brzuskie, na drzewo opałowe dębowe, brzożowe, olszowe, grabowe, sosnowe, osikowe, za Złp: 303. gro: 5.— W Obrębie Koberne, na Budulec wielki, średni, krokwie, drzewo opałowe sosnowe, brzożowe, osikowe, za Złp: 107. gro: 11.— W Obrębie Ryś, na Budulec wielki, średni, krokwy, drzewo opałowe dębowe, brzożowe, sosnowe, osikowe, i chrust, za Złp: 843. gro. 23.— W Obrębie Mrowiska, na Budulec średni, drzewo opałowe dębowe, sosnowe i olszowe za Złp: 115. gro: 14.— W Obrębie Gorzewka, na drzewo budulcowe, krokwie, drzewo opałowe dębowe, brzożowe, olszowe, osikowe i chrust, za Złp: 303. gro: 4.— W Obrębie Goździewka, na Budulec średni, krokwie, drzewo opałowe dębowe, brzożowe, olszowe, grabowe, osikowe, sosnowe i chrust, za Złp: 1806. gro: 4.— Nareszcie w Obrębie Cisowka, na drzewo opałowe sosnowe i brzożowe, za Złp: 30.— Licytacya ta zaczynać się ma dnia 12 Lipca r. b. i pociągnie się w dniach następnych. Chęć licytowania mający, zechcą się udać do Kałuszyna, do urzędu Leśnego Stanisławowskiego, gdzie o warunkach licytacji dowiedzieć się mogą.

w Warszawie dnia 21 Mca Czerwca 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro: 28,949. 29,561 29,564. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczny wiadomości, iż w dniu 22. Lipca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego w mieście Mińsku, przed Kommissarzem Delegowanym w Obwód rzezony, odbywać się będzie o godzinie 10. zrana minus licytacya.

1. Na reperacyą kościoła w mieście Kamieńcyku, którey koszta anszlagiem wyrachowane zostały na Zł: 4200. gr: —
2. Na wystawę nowej Plebanii tamże na Zł: 5084. gr: 16
3. Na oparkanie cmentarza tamże na Zł: 821. gr: —
4. Na reperacyą kościoła i domu Plebańskiego we Wsi Czerwonce, o-gólnie na Zł: 6749 gr: 6
5. Na reperacyą kościoła i dzwonnicy we wsi Wierzbnie na Zł: 1357 gr: 21
6. Na oparkanie cmentarza we wsi Gliniance na Zł: 370 gr: —
7. Na obmurowanie cmentarza w mieście Stanisławowie na Zł: 2910 gr: 12
8. Na reperacyą kościoła we wsi Suleiowie na Zł: 1340 gr: 20

Wzywa chęć mających podięcia się wymienionych antrepryz, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli.

Anszlagi kosztów, rysunki, oraz warunki licytacyi, są gotowe do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, które każdego dnia na żądanie mającego chęć licytowania, okazane mu będą.

w Warszawie dnia 24. Mca Czerwca 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{43361}{13866}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy terażniejszy pobyt byłych Officyalistów niegdy Prefektury Departamentu Warszawskiego, a mianowicie successorów ś. p. Zielińskiego Kommissarza Policji, PP.

Noiszewskiego Intendenta Policji i Alojzego Kozłowskiego Adiunkta Policji, Kommissy Woiewódzkiej nie jest wiadomy; wzywa ich zatem przez Dziennik Woiewódzki, ażeby do zalikwidowania pretensy do Rządu byłego Xięstwa Warszawskiego za zaległe im pensye, mianowicie:

z Epoki od 1. Czerwca 1809. do 1. Lutego 1813.

- | | |
|------------------|---------------------|
| 1. Zielińskiemu | Złp: 2,644. gr: 15. |
| 2. Noiszewskiemu | Złp: 2,775. gr: — |
| 3. Kozłowskiemu | Złp: 1,375. gr: — |

z Epoki od 1. Lutego 1813. do 1. Czerwca 1815.

- | | |
|-----------------|-----------------|
| 1. Zielińskiemu | Złp: 75. gr: — |
| 2. Kozłowskiemu | Złp: 168. gr: — |

Potrzebną wiadomość o swém zamieszkaniu natychmiast Kommissy Woiewódzkiej udzielili, z złożeniem dowodów następujących:

a, Swiactwa Kassy z którey pensyą pobierali, z wymienieniem ile etatem przeznaczony mieli pensyi, ile należało się w stosunku Etatu, ile w szczególności odebrali z Kassy należytości, ile pozostaie do zapłacenia, za jakie Miesiące i lata; nakoniec: czyli zaległości wykazane w żadnych należytościach kompensowane nie były, ani pod inny tytuł pretensy podciągnięone nie zostały.

b, Nominacye na Urzęda.

c, Swiactwo władzy miejscowey oznaczające miejsce zamieszkania.

Do złożenia dowodów powyższych oznacza się termin dwumiesięczny, po upływie którego, pretensye osób rzeczonych likwidowanemi nie będą.

w Warszawie dnia 15. Mca Czerwca 1822. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissy

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jeners.

NRO $\frac{25287}{315}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo dotychczasowy zastępca Lekarza Obwodu Stanisławowskiego, Pan Orłowski Sebestyan, w episie Osób prawnie leczeniem trudniących się nie został zamieszczony, przecież po skutecznionem rozpoznaniu dowodów jegoż, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji przez Reskrypt swój z dnia 14. z. m. Nro 1045, uznała onegoż dostatecznie wykwalifikowanym Doktorem, którą to decyzją Kommissya Woiewódzka podaje do po-

wszelkney wiadomości, a to w celu, aby tenże lekarz Orłowski żadnego tak w wykonaniu wszelkich obowiązków iako i w zapewnieniu expedyowania recept w Aptekach żadnego nie doświadczał utrudnienia. w Warszawie dnia 15. Mca Czerwca 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Prostey Powiatu Czerskiego.

Wszelkie Władze tak cywilne iako i Woyskowe, i w ogólnosci szanowną publiczność wzywa, aby na Stanisława Wisniewskiego, początkowo w Machnacie, a następnie w wioskach: Ługowice, Tomczyce, Bodzew i Stara Wieś, za owczarka służącego, o kradzież wespół obwinionego, w roku zeszłym na transporcie od Ulewa do Opoczna zbiegłego, który jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów czarnych i takż zarasta, oczu niebieskich, nosa wielkiego, lat 32. mający, rodem z Lipia, pilną bacność dawały, a za spostrzeżeniem onegoż, iako winowaycę do Sądu tuteyszego, pod ścisłą strażą dostawić raczyły. w Górze dnia 10. Czerwca 1822. r.

A. Biedrzycki za Pod:

Wolski Pisarz.

Sąd Policji Poprawczyej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i Woyskowe, aby Henę Mośkową o kradzież podeyrzaną, lat około 30. mającą, wyznania Moyżeszowego, wzrostu miernego, twarzy pełney czerstwey i okrągłej, tuszy mierney, w Warszawie gdy mieszkała z wyrobku utrzymującą się, iak nayspieszniey śledzić i po wysłedzeniu do Sądu tuteyszego posiedzenia swe odbywającego pod No 549. przy ulicy Długiey w Oficynie Pałacu Krasinśkich, dostawić pod strażą raczyły.

Warszawa dnia 19 Czerwca 1822 r.

Pokłękowski.

Dąbrowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczyej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Gdy przy odbywaniu rewizyj Sądowych, rozmaite rzeczy z kradzieży pochodzące odebrane i do depozytu Sądowego złożone zostały; wzywa przeto niewiadomych Wła-

ścieli, aby też wylegitymowani, po takowe zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie na rzecz Skarbu spieniężone zostaną. Dla wiadomości zaś iakie są rzeczy, dołącza się poniższa specyfikacya.

1. Tołub z czarnym futrem.
2. Szpencerek futrem popielatym obłożony żydowski.
3. Chustka czarna wełniana z szlakiem.
4. Fartuch cycowy.
5. Sukienka cycowa.
6. Kaftanik dymowy biały.
7. Kaftnik perkalowy wkwiatki.
8. Sukienka perkalowa.
9. Sukienka perkalowa na dnie niebieskim.
10. Sukienek perkalowych białych trzy.
11. Prześcieradło z falbaną.
12. Szpencerek raczymorowy z futerkiem.
13. Szlafrok merynosowy na wacie.
14. Firanek od łuzek sztuk iedynaście.
15. Chustek białych pięć.
16. Fartuch perkalowy.
17. Prześcieradła dwa, i pościeli różney sztuk siedm.
18. Kołder pikowych trzy.
19. Prześcieradeł siedm.
20. Rozmaitéy bielizny, iako to: koszul, chustek etc. etc. sztuk 29.
21. Poszewek z pościeli dziesięć.
22. Chustka w kropki niebieskie.
23. Kamizelka pikowa.
24. Kapota żydowska raczymorowa.
25. Kapota dymowa.
26. Chałat raczymorowy.
27. Płaszcz sukienny żydowski.
28. Tołub morowy z sznurkiem marcepanowym.
29. Tołubów trzy.
30. Spodnie manszestrowe.
31. Szelki.
32. Kamizelka raczymorowa.
33. Kaftanik srebrem haftowany.
34. Chustka iedwabna duża.
35. Sukienka cycowa.
36. Kawałek pasa polskiego.
37. Pas żydowski.
38. Chustka w kropki.
39. Sukienek dwie.
40. Szlafroczek z Gros de paris.
41. Tańes.
42. Lichtarz mosiężny szabasowy.
43. Lichtarzy platerowanych cztery.
44. Naczynia miedziane i cynowe.
45. Czepeków 4, pomiędzy któremi trzy tulowe.
46. Wstążek kawałków pięć, i materyi kawałków trzy.
47. Pudełek dwa.
48. książek sztuk pietnaście.
49. Lampa blaszana.
50. Kopersztychów pietnaście.
51. Krzesiwko z wóreczkiem w którym pięć kolczyków.
52. Dwa owalowe lusterka małe.
53. Solniczki szklanne dwie.
54. Pudełko w kształcie książeczki.
55. Swider.
56. Pilnik.
57. Łyzeczka srebrna z cyfrą F. L.
58. Swiece woskowe różne.
59. Serweta z znakiem żydowskim F. S.
60. Pieczątką z cyfrą T. M. M.
61. Zegarków srebrnych pięć, złoty ieden.
62. Łyżek stołowych srebrnych 6. od kawy trzy.
63. Bryllant wielkości cukrowego grochu.
64. Łyżek srebrnych 3. iedna z cyfrą M. P.
65. Łyżeczek od kawy trzy.
66. Medal poświęcany Samuela Bogumiła Linde.
67. Łyżek od kawy srebrnych trzy, iedna z cyfrą A. S.
68. Kubek srebrny z cyfrą Hebrayską.
69. Kolczyk srebrny.
70. Trzonków od noży dwa, ieden srebrny, drugi platerowany.
71. Profitki od lichtarzy dwa platerowane.
72. Balsamka z perłowej macicy w srebro oprawna.
73. Postument od solniczki platerowany.
74. Sztuczka srebrna do ołówka.
75. Pióro srebrne.
76. Pereł sztuk 96.

i różnych kamieni sztuk 9. 77. Dwa parasole damskie nowe. 78. Dwie karafinki z których okucie srebrne zdjęto. 79. Dwa kawałki pasa litego. 80. Sześć sznórków pereł. 81. Medal Rossyiski z roku 1812. 82. Bilety lombardowe Numero 853. 633. 83. Medal złoty. 84. Koszula kobieca perkalowa jedna. 85. Sukienka perkalowa biała nowa jedna. 86. Sukienka perkalowa w paski i centki jedna. 87. Sukienka perkalowa biała jedna. 88. Przescieradło płócienne iedno. 89. Kamizelka czerwona sukienka jedna. 90. Surdut stary Kafowy z kołnierzem czarnym axamitnym. 91. Surdut zielony stary z kołnierzem axamitnym zielonym. 92. Frak stary granatowy. 93. Surdut zielony stary z kołnierzem axamitnym zielonym. 94. Tołub merynosowy niebieski na wacie. 95. Serweta stara jedna. 96. Chustka muszlinowa biała jedna. 98. Chustka perkalowa w kwiatki z szlakiem jedna. 99. Chustka perkalowa na czarnem dnie w kwiaty z szlakiem. 100. Chustka muszlinowa w paski czerwone. 101. Chustka tyfytkowa ciemna w kwiaty żółte. 102. Chustka płócienna na czarnym dnie w kwiaty białe. 103. Chustka biała od nosa. 104. Chustka większa czarna. 105. Spodnica perkalowa biała jedna. 106. Spodnica perkalowa biała stara. 107. Sukienka perkalowa biała. 108. Sukienka nankinowa stara żółta jedna. 109. Szlafroczek nankinowy w paski niebieskie. 110. Pas od firanek kartonowy ieden. 111. Firanek starych kartonowych w czerwone kwiatki trzy. 112. Kawałek płótna. 113. Poszewka perkalowa jedna. 114. Spodnie sukienne czarne iedne. 115. Kamizelka w paski niebieskie i czerwone. 116. Kapota dymowa stara żydowska jedna. 117. Surdut zielony stary z kołnierzem manszestrowym. 118. Surdut ciemnozielony z kołnierzem popielatym. 119. Kaftanik biały sukieny. 120. Kamizelka czarna sukienka. 121. Kaftanik granatowy kobiecy ieden. 122. Pantaliony z sukna szarego ordynaryinego. 123. Kamizelka kaźmirkowa jedna. 124. Kapota ciemno zielona stara ordynaryina. 125. Surdut zielony stary z kołnierzem czarnym. 126. Kaftan szaraczkowy popielaty kobiecy. 127. Frak granatowy stary. 128. Kapota stara naprawiana wypłowiła. 129. Surdut granatowy stary. 130. Futerko kobiece białe lisami wykładane. 131. Kołderka biała z franzlami. 132. Firanek perkalowych białych trzy. 133. Falbana perkalowa duża od firanek jedna. 134. Obrus stary podziurawiony. 135. Płachta stara. 136. Bótów nowych ordynaryinych par trzy. 137. Dwadzieścia sztuk rzemieni nowych.

Warszawa dnia 21. Czerwca 1822 r.

Superson. Dąbrowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej, iż we wsi Zeraniu przez Wóytę Gminy Ekonomii Koronnej Warszawskiej części pierwszy, uięto Jcyka Kreitz i Abrama

Joela, o posiadanie znacznej kradzieży podeyrzanych, którzy z dnia 5 na 6 m. b. w nocy z zamkniętego miéyaca przy kancelaryi rzeczowego Wóytza z Kolonii Targowka będący, przez wybite dziury w murze zbiegli, wzywa zatem wszelkie władze do których to należy, aby na zbiegłych baczną oko miały, onych śledziły, a po wysledzeniu do Sądu tutéyszego posiedzenia swe przy ulicy Miodowéy w domu Nro 496 odbywającego, pod ścisłą strażą dostawić nakazały. Rysopis tychże jest następujący: Jcyk Kreitz, miał lat 38 wzrost mierny, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy na brodzie żółte, w Wsi Łady, w Gminie Kęsy Wypychy, Woiewództwie Płockim mieszkać, z handlu i arendowania ogrodu miał się utrzymywać. Abraham Joel miał lat 44. wzrost mierny, włosy czarne, twarz okrągłą, dziobatą, był gruby, w Mieście Lutomirsku mieszkać i uczeniem dzieci miał się trudnić. Uwiadomia oraz, iż od wspomnionych zbiegłych żydów odebrana została para koni, to jest gniady łęgowaty lat 10 mający, i siwy ślepy, oraz wóz prosty bosy z półkoszami; ktoby takowych mniemał się być właścicielem, raczy do Sądu tutéyszego zgłosić się, a po udowodnieniu prawa własności, takowemu wydane zostaną.

w Warszawie dnia 19 Czerwca 1822. roku.

Zachemski Podądek.

Pisarz Rychłowski.

Sąd Policji Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje niniejszem do wiadomości Publicznej, iż w dniu 22 Marca r. b. znaleziono za Rogatkami Ząbkowskiemi przedmieścia Pragi, przy wiatraku, nieżywego człowieka płci męskiej, imię Józef mieć mającego, w Wieku około lat 40, wzrostu miernego, tuszy wynędzniałey, twarzy i nosa pociągłego, czoła wysokiego będącego, włosy blond, wąsy żółte mającego, w kożuch czarny krótki, sukmanę burą, koszulę płócienną grubą, spodnie płócienne, bity ordynaryjne, chustkę niebieską w kratki płócienną, czapkę granatową z siwym baranem, wszystko obdarte i brudne, przybranego; mimo dotąd licznie czynionych policyjnych śledzeń, znaleziony powyższy człowiek z nazwiska wykrytym nie został; ktoby iakową o powyższym człowieku wiadomość posiadać mógł, raczy o tem Sąd tutéyszy w domu Nro 496 posiedzenia swe odbywający zawiadomić.

w Warszawie dnia 19 Czerwca 1822. roku.

Zachemski Podądek.

Pisarz Rychłowski.



Kommissarz Delegowany do Obwodu Gostyńskiego.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 5 Sierpnia r. b. odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego in minus licytacja na Entrepryzę repera-cyi Kościoła, wystawienie nowéj Plebanii, i wybudowanie nowéj dzwonnicy, w Wsi Troszynie, czego koszta na Złp: 29,161. anszlagami Rządowemi wyrashowane zostały.

Warunki licytacji tak przed Terminem każdego dnia powszedniego, iako też w Ter-minie licytacji, każdemu w biurze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, okazane będą. Ten zaś nappierwszy ze strony Rządu zastrzega się warunek: że każdy chęć licy-towania mający, winien się zaopatrzyć w Kaucyą pewną, wyrównywaiącą jedney osmej części Summy anszlagowéj.

w Kutnie dnia 13 Czerwca 1822 roku.

K. Małowieski.

Kommissarz delegowany do Obwodu Gostyńskiego.

Na dniu 21 Kwietnia r. b. uietą została w Gminie Górki, klacz miasci białéj, wzrostu miernego, lat sześć mająca, grzywa i ogon szpakowaty, na prawém przed-nim udzie znak wypalony, ucho prawe nie co wyrznięte na boku, po którą właściciel do-tychczas niezgłosił się. Kommissarz Obwodu Gostyńskiego przeto wzywa właściciela takowéj, aby z dowodami urzędowemi własności, w przeciągu trzech Miesiący zgłosił się, wrazie bowiem niezgłoszenia się w oznaczonym terminie, klacz znaleziona przez licytacją sprzedana, a pieniądze na rzecz skarbu przeznaczonemi zostaną.

K. Małowieski.

Komornik Sądowy przy Trybunale Cywilnym Woiewodztwa Mazowieckiego.

Zawiadomia strony chęć Dzierżawy mające, w celu tak prawnego zaięcia na dniu 28. Maia r. b. uczynionego, Dobra Kobliny do Sukcessorów Antoniego Grodzickiego nale-żące; w Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położone, w trzech letnią Dzierżawę przez publiczną licytacją wypuszczonemi zostaną. O warunkach zaś pod któremi Dobra wspomniane wydzierżawione być mają, w Kancellaryi W. Stanisława Wilkoszewskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy nowe Miasto w domu własnym zamieszkałego dowiedzieć się można, iako też na gruncie Wsi Kobliny u W. Brochockiego Administratora tych Dobr, niemniej

u W. Stokowskiego Notaryusza Powiatu Zgierskiego w Piątku zamieszkałego, iakoli też u W. Szczawińskiego Notaryusza Powiatu Łęczyckiego w Łęczycy zamieszkałego. Licytacya wspomnionych Dóbr odbywać się będzie w miejscu we Wsi Kęblinach dnia osmego Lipca r. b. o godzinie 8mej z rana.

w Warszawie dnia 20 Czerwca 1822 roku.

Erazem Zembrowski, Komornik Sądowy.

Gdy po Dorocie z Kuntzów Lendzkiej wdowie, dnia 22 Grudnia 1820 r. zmarłej otworzył się spadek, przeto wyznacza się termin na dzień 4 Października roku 1822. o godzinie 11 przed południem w Kancellaryi hypotechnéj Woiewództwa Mazowieckiego w myśl §§ 125. 127. i następnych prawa Seymowego z roku 1818. o hypotekach postanowionego, a to w celu przepisania tytułu własności domu w Warszawie przy ulicy Grzybowskiéj pod liczbą 1050. położonego.

w Warszawie dnia 27. Czerwca 1822. roku.

Jan Wincenty Bandtkie.

Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego,

i Regent Kancellaryi Hipotechnéj Woiewództwa Mazowieckiego.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy w dniu 7. b. m. iako w terminie przygotowawczego przysądzenia Dóbr Jurki, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, do Sukcessorów Samuela Kamińskiego prawem dziedzictwa należących, w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego daty 1. Marca r. b. na sprzedaż wystawionych, w Summie Złp: 77,915. gr: 10. oszacowanych, po wydanych Obwieszczeniach nie stawili się chęć nabycia mający; niżej podpisany donosi niniejszym: iż w dniu 23. Lipca r. b. o godzinie 4. z południa, w miejscu posiedzeń Trybunału w Oficynie Pałacu Krasieńskich w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549 przed W. Rudnickim Assessorem Trybunału delegowanym, odbędzie się licytacya do ostatecznego przysądzenia stosownie do warunków sprzedaży w Kancellaryi Pisarza Trybunału Wydziału pierwszego do przejrzenia znajdujących się.

w Warszawie dnia 11. Czerwca 1822 roku.

Ryncke, sprzedażą dyrygujący.